Комитет администрации Романовского района по образованию

ПРИКАЗ

8 октября 2019 г.                                                                                   № 276
   О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году.

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом №1252 Министерства образования и науки РФ  от 18 ноября 2013г. (далее – Порядок),  на основании Приказа Министерства образования и науки Алтайского края « О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году»  №  1332 от  09 сентября  2019 ,

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в Романовском районе  Алтайского края в 2019/2020  учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по следующим предметам: астрономия, английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК),  история, литература,  математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология,  физика, физическая культура, химия, экология, экономика.

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа олимпиады:

	Дата проведения
	Предмет
	Срок выставления протоколов жюри на сайте организатора и предоставления рейтинговых списков по установленной форме в оргкомитет регионального этапа

	11 ноября
	литература
	15 ноября

	12 ноября
	история

	13 ноября
	информатика и ИКТ

	14 ноября
	биология
	18 ноября

	15 ноября
	химия

	18 ноября
	география
	22 ноября

	19 ноября
	физика

	20 ноября
	немецкий язык

	21 ноября
	английский язык
	25 ноября

	25 ноября
	русский язык
	29 ноября

	26 ноября
	обществознание

	27 ноября
	математика

	28 ноября
	право
	2 декабря

	29 ноября
	искусство (МХК)

	2 декабря
	экономика
	6 декабря

	3 декабря
	астрономия,
	6 декабря

	5декабря
	физическая культура
	9 декабря

	 6  декабря
	основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

	9 декабря

	технология

	11 декабря

	10 декабря
	экология
	12 декабря

3. Провести на базе МБУДО « Романовский ДЮЦ»: МБОУ «Майская СОШ», МБОУ «Гуселетовская СОШ», Бурановская ООШ,  филиал  МБОУ «Гуселетовская СОШ»; МБОУ «Гилево-Логовская СОШ», Казанцевская ООШ, филиал МБОУ « Романовская СОШ», Рассветовская ООШ, филиал МБОУ « Романовская СОШ», МБОУ « Романовская СОШ»;

МБОУ « Закладинская   СОШ»: МБОУ «Сидоровская СОШ»,  МБОУ

 « Тамбовская   СОШ»,  Дубровинская ООШ, филиал МБОУ « Тамбовская   СОШ»; Грано-Маяковская ООШ, филиал МБОУ « Закладинская   СОШ», МБОУ «Закладинская СОШ».

МБОУ «Романовская СОШ» провести физическую культуру, ОБЖ.

 4. Директорам МБОУ « Романовская СОШ» Савченко Н. П., МБОУ «Закладинская   СОШ»  Зинец С.А., МБУДО «Романовский ДЮЦ» Лоскутниковой И.В.,  обеспечить готовность аудиторного фонда школы для проведения олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить отправку команд во главе с учителем, ведущим данный предмет в школе, возложив на него полную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, за дисциплинированность и организованность команды в пути следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также во время проведения олимпиады.
6. Районному методическому кабинету (Костенко Т.С.):

организовать проведение муниципального этапа олимпиады в установленные сроки;

организовать награждение победителей и призеров муниципального

этапа олимпиады.
Обеспечить размещение протоколов жюри, олимпиадных работ победителей и призеров муниципального этапа олимпиады  до указанного в таблице срока на сайте комитета администрации Романовского района по образованию;
обеспечить заполнение рейтинговых таблиц муниципального этапа по каждому предмету олимпиады в соответствии с требованиями оргкомитета.
7.Утвердить смету на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. Приложение 1.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего РМК Костенко Т.С.

 Председатель комитета по образованию:                         Э.А.Кулакова